



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว

เรื่อง การกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางตั้ง-คลองห้วยตาปู หมู่ที่ ๑๐ บ้านโพธิ์เสด็จ

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางตั้ง-คลองห้วยตาปู หมู่ที่ ๑๐ บ้านโพธิ์เสด็จ งบประมาณที่ตั้งไว้ เป็นเงิน ๓๙๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวและเห็นชอบกำหนดราคากลาง ภายในวงเงิน ๓๙๗,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายคณิต มาตี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. **ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางตั้ง-คลองห้วยตาปู่ หมู่ที่ ๓๐ บ้านโพธิ์เจ็ดตั้ง
๒. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก
๓. **วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๓๙๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. **ลักษณะงาน** ขนาด(ภายใน)ราง กว้าง ๐.๕๐ ม. ยาว ๑๑๐ ม. ลึก ๐.๕๐ ม.
รายละเอียดตามแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าวกำหนด
๔. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๓๙๗,๕๐๐.-บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๕. **บัญชีประมาณการราคากลาง**
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๕ (ก) (จำนวน ๑ แผ่น)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน ค่าวัสดุ และค่าแรงงาน แบบ ปร.๕ (จำนวน ๑ แผ่น)
 - ๖.๓ หลักเกณฑ์การคำนวณและเกณฑ์การเผื่อในปริมาณวัสดุรวมต่อหน่วย (จำนวน ๑ แผ่น)
๖. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายจิระพันธ์ อุ่นไพโร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางรัตนาพร พรหมพินิจ	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ	เป็น กรรมการ
๖.๓ นายปิติหัตถ์สน์ ปัตถา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็น กรรมการ/เลขานุการ

ราคากลาง

แบบ ปร.5 (ก)

กลุ่มงาน/งาน	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร				
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. สายบ้านนางตั้ง - คลองห้วยตาปู่				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 10 บ้านโพธิ์เสด็จ ตำบลหนองกะท้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก				
ปริมาณงาน	ขนาด(ภายใน)ราง กว้าง 0.50 ม. ยาว 110 ม. ลึก 0.50 ม.				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว				
แบบ ปร.4 ที่แนบ	จำนวน	1	แผ่น		
เมื่อวันที่	12 ตุลาคม 2561				
ระยะเวลาดำเนินการ	60 วัน	หน่วย : บาท			
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	150,997.18	1.3074	197,413.72	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			197,413.72	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเบิกเพียง			197,400.00	
ตัวอักษร		(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)			

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ

(นายจีระพันธ์ อุ่นโพธิ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ  กรรมการ

(นางรัตนาพร พรหมพิณิจ)
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ

(นายพิติทัสสน์ ปิตดา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ราคาากลาง

แบบปร.4 แผ่นที่ 1/1

กลุ่มงาน

ประเภทงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างระบบน้ำ คลส. สายบ้านนาตั้ง - คลองห้วยตาปู่

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หมู่ที่ 10 บ้านโพธิ์เสด็จ ตำบลหนองกะท้าว อำเภอศรีนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

ปริมาณงาน

ขนาด(ภายใน)ราง กว้าง 0.50 ม. ยาว 110 ม. ลึก 0.50 ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะท้าว

เมื่อวันที่ 12 ตุลาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนพื้นโครงสร้าง คลส. วางบนดิน	-	ลบ.ม.	-	-	70.00	-	-	
2	งานดินซุด	61.60	ลบ.ม.	-	-	99.00	6,098.40	6,098.40	
3	ทรายหยาบ	3.85	ลบ.ม.	445.49	1,715.14	91.00	350.35	2,065.49	
4	คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	30.25	ลบ.ม.	1,958.33	59,239.59	436.00	13,189.00	72,428.59	
5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ R86	0.2442	ตัน	21,170.00	5,169.71	4,100.00	1,001.22	6,170.93	
6	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ R89	0.5215	ตัน	20,642.91	10,764.35	4,100.00	2,137.97	12,902.31	
7	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12	0.8010	ตัน	21,528.97	17,244.19	3,300.00	2,643.22	19,887.41	
8	ลวดผูกเหล็ก	47.00	กก.	30.84	1,449.45	-	-	1,449.45	
9	ไม้แบบ	32.90	ลบ.ฟ.	560.75	18,448.68	133.00	4,375.70	22,824.38	
10	ไม้ครายึดแบบ	9.87	ลบ.ฟ.	560.75	5,534.60	133.00	1,312.71	6,847.31	
11	ตะปู	8.23	กก.	39.26	322.91	-	-	322.91	
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00	ป้าย	-	-	-	-	-	
คิดเป็นเงิน								150,997.18	

หลักเกณฑ์การคำนวณและเกณฑ์การเมื่อใบปริมาณวัสดุรวมต่อหน่วย
โครงการก่อสร้างระบายน้ำ คลส. สายบ้านบางตั้ง - คลองห้วยตาดู
หมู่ที่ 10 บ้านโพธิ์เสด็จ ตำบลหนองกะท้าว อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)

รายการ	ปริมาตร	หน่วย	เนื้อ %	จะได้	ราคาพาณิชย์	แปลงหน่วย	รวม	หน่วย
ปูะซีเมนต์	314.00	กก.	0.07	336.00	2,429.91	2.4299	816.45	บาท
ทรายหยาบ	0.53	ลบ.ม.	0.13	0.60	445.49	445.49	267.29	บาท
หินเบอร์ 1-2	0.97	ลบ.ม.	12.00	1.09	801.22	801.22	873.33	บาท
น้ำผสมคอนกรีต	180.00	ลิตร	-	180.00	0.0070	0.0070	1.26	บาท
							1,958.33	บาท

จะได้ราคา คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)

ต้นทุนน้ำประปา

น้ำประปา	1,000.00	ลิตร	7.00	บาท	0.0070	บาท/ลิตร
จะได้ ลบ.ม.ละ	18,000	ลิตร	0.1260	บาท		

